
徳島県地域別最低賃金の推移（平成17年度以降）

年  度 目安額 目安比較 結審状況 時間額(円) 引上額(円) 引上率(％) 発効日

17 2 ＋１ 専門部会
全会一致 615 3 0.49 平成17年10月1日

18 2 ±０ 労側反対
使側一部反対 617 2 0.33 平成18年10月1日

19 ６～７ ＋１～２ 使側反対 625 8 1.30 平成19年10月21日

20 7 ±０ 労側反対 632 7 1.12 平成20年11月7日

21 ― ― 専門部会
全会一致 633 1 0.16 平成21年10月1日

22 10 ＋２ 使側反対 645 12 1.90 平成22年10月16日

23 1 ＋１ 専門部会
全会一致 647 2 0.31 平成23年10月15日

24 4 ＋３ 使側反対 654 7 1.08 平成24年10月19日

25 10 ＋２ 使側反対 666 12 1.83 平成25年10月30日

26 13 ±０ 労側反対 679 13 1.95 平成26年10月1日

27 16 ±０ 労側反対
使側一部反対 695 16 2.36 平成27年10月4日

28 21 ±０ 使側反対 716 21 3.02 平成28年10月1日

29 24 ±０ 労側反対 740 24 3.35 平成29年10月5日

30 25 ＋１ 専門部会
全会一致 766 26 3.51 平成30年10月1日

1 26 ＋1 労側一部反対
使側一部反対 793 27 3.52 令和元年10月1日

2 ― ― 使側反対 796 3 0.38 令和2年10月4日

3 28 ±０ 使側反対 824 28 3.52 令和3年10月1日

4 30 ＋1 専門部会
全会一致 855 31 3.76 令和4年10月6日

5 40 ＋1 専門部会
全会一致 896 41 4.80 令和5年10月1日

6 50 ＋34 労側一部反対
使側一部反対 980 84 9.38 令和６年11月１日（予定）


